
Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033
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Zprávy z radnice

Slovo starosty města

FrýTajm - kultura, sport, turistika

Vážení spoluobčané, 
v  polovině měsíce dubna Městský úřad Osek 

informoval občany města, že  na několika místech 
dochází k  poškozování městského majetku. Nej-
větší škoda byla způsobena na  rozpracovaném  
oplocení dětského hřiště v  „účku“. Zde je  škoda cca 

70.000 Kč  a  věc řeší Policie ČR. Je  pro mě  nepo-
chopitelné, když někdo věc komentuje na sociálních 
sítích tak, že  ta výstavba moc dlouho trvala, a  tak 
to asi někoho naštvalo. 

Naopak chci velice ocenit rodiče dětí, které si  vy-
budovaly překážkovou dráhu trochu nešťastně upro-

střed cesty ve 3D bludišti. Nejenže se sami přihlásili 
na úřad, ale také celou cestu dali do původního sta-
vu. Je vidět, že jako město nejsme ztracení a  je zde 
spousta slušných lidí, kteří se nebojí převzít odpověd-
nost za své činy a „klukoviny“ svých dětí.

     Ing. Václav Krtek

Rada města schválila: 
•	 RO  9/2025 navýšení výdajů na  opravu městské- 

ho kamerového a  dohledového systému po-  
ničené přepětím v  elektrické síti. Zvýšené výdaje  
budou hrazeny z  pojistného plnění a  zůstatku  
na BÚ

•	 vyhlášení výběrového řízení na  veřejnou zakázku 

VÁŽENÍ OBČANÉ, TERMÍN SPLATNOSTI POPLATKU ZA ODPADY SE BLÍŽÍ, JE STANOVEN NA 30. 6. 2025. 
Platbu je možné uhradit pohodlně prostřednictvím Portálu občana, který připravilo Město Osek (www.portal.osek.cz). 
Po přihlášení do Portálu občana Města Osek se vám zobrazí veškeré platby za domácnost, které je možné ihned online 
uhradit. V Portálu občana je možné přidat další osoby, za které byste chtěli poplatky uhradit.

VZ 06/2025 ,,Oprava tělesa hráze Velkého tovární-
ho rybníka s výpustnými objekty, Osek“

Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit:
•	 rozpočtové opatření č. 8/2025 navýšení výdajů 

na  modernizaci ICT učebny v  ZŠ  Osek, investiční 

výdaje ve výši 278.696,28 Kč a neinvestiční výda-
je ve výši 1.607.138,61 Kč. Zvýšené výdaje budou 
hrazeny z investičních transferů 278.696,28 Kč a ne-
investičních transferů 1.607.138,61 Kč

Úplná znění usnesení Rady města Osek jsou zveřej-
něna na webových stránkách města www.osek.cz.

KONCERTY, NOČNÍ PROHLÍDKA, DĚTSKÁ SHOW 
I VELKÉ ZMĚNY…

V  květnu pro vás máme připravený opět pestrý 
a  zajímavý program. Užít by  si měli dospělí i  děti. 
Startuje také 2. ročník hudebního festivalu Osec-
ké ozvěny 2025. Ohlédnutí za tím loňským a pozvání 
na  letošní ročník i  první koncert najdete níže v  ná-
sledujícím rozhovoru s  autory a  interprety Tatianou 
a Danielem Knutem Pernetovými. Známí hudebníci 
i  letos doprovodí prohlídky kláštera každou 1. neděli 
v měsíci vstupy na varhany.

Hned začátkem měsíce zahájíme v  galerii Café 
Osek novou výstavou výtvarnice Mileny Mór. Autor-
ka je malířka abstraktního umění, kde každý tah štět-
ce vypráví příběh emocí, nálad a energie. Její obrazy 
vznikají z  hlubokého propojení srdce a  mysli – jsou 
otiskem nitra, které skrze barvy a tvary ožívá na plát-
ně. Každé dílo v sobě nese jedinečnou energii, která 
rezonuje s člověkem, jehož duše je otevřená optimis-
mu, radosti a naději. Den po zahájení výstavy je pak 
naplánováno posezení s autorkou v galerii a kavárně.

Současně můžete stále ještě navštívit výstavu zná-
mé výtvarnice Sylvy Prchlíkové ve velké osecké ga-
lerii u kostela. O autorce jsme psali v minulém vydání.

Sezona nočních prohlídek je v plném proudu, po-
kračujeme do října. Doporučujeme včasnou rezervaci 
míst, kapacita je omezena.

Společenské centrum láká tentokrát na  taneční zá-
bavu s kapelou Krušnohorka Pavla Zemana. Dalším 
koncertním programem je  vystoupení uskupení Sax 
Band, party mladých muzikantů. Úspěšná saxofono-
vá sekce ZUŠ Litvínov, která se  v posledních letech 
rozšířila o rytmiku (bicí, klavír, baskytara) a flétnu se na 
vás těší v kostele sv. Petra a Pavla. Repertoár obsahuje 
skladby nejen z oblasti jazzu a swingu, ale také popu. 
Rozhodně doporučujeme.

Slibovanou dětskou show zajistí Šmoulózní šmou-
lotéka v KD Stropník. Děti si užijí známé animované 
postavy naživo. 

V  příštích měsících nás i  vás čekají jisté změny. 
Velkou galerii u klášterního kostela čeká rozsáhlá re-
konstrukce. Na přelomu června/července bude galerie 
na 1,5-2 roky uzavřena. Naplánované výstavy bude 
nutné zrušit a  přeobjednat, Velikonoční a  Vánoční 
tradice přesunout do  KD Stropník. Zavedené akce  

přizpůsobíme danému prostoru tak, abychom oblíbe-
né sváteční programy zachovali v co největší možné 
míře i nadále. 

Kavárna Café Osek otevřela už v dubnu zahrad-
ní terasu s  papoušky a  samoobslužným květinovým 
stánkem i  prodlouženou provozní dobou. Těšíme 
se na vás nejenom u skvělé kávy a dalších dobrot, ale 
na jakékoliv akci FrýTajmu.  

 Ivana Bonaventurová, FrýTajm Osek
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27. 1. 2025 ve večerních hodinách zastavila hlídka městské policie vozidlo, které 
se podezřele pohybovalo po vozovce. Dechovou zkouškou bylo zjištěno, že řidič 
je pod vlivem alkoholu. V registru řidičů měl zaznamenán zákaz řízení za totožné 
jednání. Jelikož se jednalo o trestný čin, přivolala hlídka na místo policisty Policie 
České republiky a věc jim předala.

Dne 30. 1. 2025 přijala hlídka městské policie oznámení o  nutrii pohybující 
se v ulici Tyršova. Hlídka zvíře nalezla na dvoře domu, ve kterém má sídlo firma 
Služby města Oseka. S pomocí ženy bydlící v sousedství se podařilo zvíře zahnat 
do popelnice a převézt ho do volné přírody, kde bylo vypuštěno.

Dne 7. 2. 2052 bylo městské policii oznámeno, že v domě 643 v ulici Hrdlovská 
jsou otevřené dveře do bytu a oznamovatelka měla starost, zda nedošlo k vlou-
pání. Hlídka na místě opravdu zaznamenala otevřené dveře. Na volání se nikdo 
neozýval, proto strážníci přikročili k prohledání bytu. Při tom zjistili, že se majitelka 
nachází uvnitř. Strážníkům sdělila, že špatně slyší a čeká na poštovní doručovatel-
ku, proto nechala otevřené dveře. Strážníci jí vysvětlili, že tento postup není nej-
lepší a doporučili ženě zvolit například zabudování zvonku na  takové místo, aby 
jej slyšela.

Dne 27. 2. 2025 vyjela hlídka městské policie na žádost operačního důstojníka 
Policie České republiky k obchodnímu domu Tesco v ulici Tyršova. Zde všímavý ob-

čan zadržel muže, který v prodejně odcizil nákup. Hlídka zloděje následně omezila 
na osobní svobodě a poté ho předala Policie České republiky k dalšímu opatření. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat muži, který neváhal a zloděje zadržel. Avšak 
ne vždy to musí dopadnout dobře, neboť agresivita pachatelů neustále stoupá.

Dne 19. 3. 2025 vyjela hlídka městské policie k dopravní nehodě v ulici Dolej-
šova. A  jednalo se  o  nehodu kuriózní a  nebezpečnou. Zaparkované dodávkové 
vozidlo u boku provozovny prodeje autodílů se samovolně rozjelo, projelo křižo-
vatkou s ulicí Tyršova, kde jen těsně minulo projíždějící vozidla, dále pokračovalo 
ulicí Dolejšova cca 70 metrů a  narazilo do  stromu. Jen souhrou náhod nedošlo 
k  tragédii. Hlídka k  nehodě přivolala dopravní policii a  před jejím příjezdem se  
na místo dostavil i majitel vozidla.

Dne 13. 3. 2025 bylo městskou policii ukončeno šetření ve věci založení černé 
skládky v lokalitě Nelson u silnice Duchcov – Lom. Odloženy zde byly zbytky kabelů 
a elektro instalace. Při úklidu této černé skládky byla nalezena faktura. Strážníci 
kontaktovali firmu a její jednatel sdělil, že zadali zakázku i s likvidací odpadu. Poté 
uvedl, která firma zakázku realizovala. Po zaslání výzvy firmě se dostavil její za-
městnanec, který přiznal, že odpad zde uložil on. Jelikož s jednáním nevznikly žád-
né další náklady a Správa a údržba silnic, která materiál likvidovala, nepožadovala 
za úklid žádnou náhradu, byla věc vyřešena v blokovém řízení.

Festival Osecké ozvěny má  za sebou loňský 
úspěšný 1. ročník. Festival klasické hudby v kláš-
terním kostele představil mladé interprety v podá-
ní smyčcového kvarteta, flétnového tria a  zpěvu 
s  varhanami. Finále patřilo samostatnému var-
hannímu koncertu. I letos jsme společně připravili 
s  autory festivalu Tatianou a  Danielem Knutem 
Pernetovými festival s  různým nástrojovým ob-
sazením a  koncertním programem, který začíná 
právě v květnu a potrvá až do srpna.

větší rozmanitost nástrojů. Samozřejmě zůstanou var-
hanní koncerty, na které byla od posluchačů největší 
poptávka. Letos se můžete těšit na slavného české-
ho varhaníka Jaroslava Tůmu, kombinaci violoncella 
s cembalem, ale i na soubor lesních rohů.

Připomeňme, pro jaké publikum je festival určen? 
Musí se divák nutně orientovat v klasické hudbě,  
nebo půjde o program pro co nejširší posluchač-
ské skupiny?

Program uspokojí potřeby jak zkušenějších poslu-
chačů, tak laiků a hudebních nadšenců. Jedná se ale 
samozřejmě o klasickou hudbu, která vyzní v sakrál-
ních prostorách kláštera nejlépe. Tím vzniká mimořád-
ně silný zážitek pro všechny účinkující a diváky. 

Podle jakého klíče jste po loňské zkušenosti vybí-
rali interprety?

Vybírali jsme opět interprety především místní, ale 
nezapomněli jsme pozvat i slavné hosty. Zároveň také 
podporujeme mladé profesionály.

Proč jste si vybrali pro festival právě klášterní kos-
tel v Oseku?

V klášterním kostele působíme jako varhaníci a ten 
prostor je nám opravdu velmi blízký. Dovedeme si sot-
va představit lepší prostor pro klasickou hudbu s tako-
vou akustikou, která je v kostele, s takovým nástrojem 
a atmosférou.

Vaším nástrojem jsou varhany. Jak se Vám na ně 
hraje v Oseku po loňské zkušenosti?

Naše varhany milujeme, je to nesmírně osobitý ná-
stroj. Jelikož pravidelně hrajeme při mších, tak jsme 
se s tímto nástrojem úplně sžili a přesně víme, co mu 
sedí. A to chceme předat i posluchačům. 

Sbíráte mnoho ocenění nejen doma, ale i  v  za-
hraničí. Máte tedy srovnání s  různým publikem 
a místy konání koncertů. Kde se Vám osobně hraje 
nejlépe? Co je nejdůležitější pro úspěšný koncert, 
kromě plného sálu?

Osek je  samozřejmě naše srdeční záležitost, cítí-
me se tu „doma“. Často ale nejde tolik o místo, spíše  
o publikum. Z našich zkušeností je publikum v Oseku 
velice přívětivé a vděčné. Pro úspěšný koncert je pod-
le nás důležité mít sdělení nebo emoce, které chce-

me posluchačům hudbou předat. A v případě varhan 
je důležitý i inspirativní nástroj.

Chystá se letos nějaká např. organizační novinka?
Ano, určitě. Všechny koncerty letošního 2. ročníku 

festivalu budou začínat v 19.00. Vycházíme tak vstříc 
přání diváků, aby vše v klidu stihli.

Jak by zněla Vaše osobní pozvánka na druhý roč-
ník festivalu Osecké ozvěny?

Milé dámy a pánové, pokud milujete hudbu a touží-
te po nádherném zážitku, zklidnění mysli a pozvednutí 
ducha, přijďte na  koncerty našeho festivalu Osecké 
ozvěny. Klášterní kostel je jedinečný prostor, na který 
můžete být v  Oseku i  okolí právem hrdi. Těšíme se  
na vás už na prvním koncertě festivalu 21. května.   

Za rozhovor děkuje Ivana Bonaventurová, 
FrýTajm Osek

To  ale není všechno. Manželé Pernetovi v  květ-
nu také navážou na  loňský projekt hudebních var-
hanních vstupů při nedělních prohlídkách vždy  
ve  12.00 hodin. Pokaždé se  jedná o  silný zážitek. 
Vždy 1. neděli v měsíci.

Z deníku městské policie  

Osecké ozvěny 2025

Jak byste zhodnotili loňský festival? A jak reago-
vali interpreti?

„Pilot“ našeho festivalu byl velice rozmanitý a po-
těšilo nás, že  s  každým koncertem posluchačů jen 
přibývalo. Interpreti byli uchváceni nádhernými  
prostory klášterního kostela a  unikátní atmosfé-
rou i  vřelým publikem. Pro nás to  byla organizační 
zkušenost a velká radost, že se vše podařilo. Od di-
váků byly také nadšené ohlasy, takže spokojenost 
na všech stranách. 

Blíží se začátek 2. ročníku festivalu Osecké ozvě-
ny. Přibližte prosím čtenářům program?

I letos to budou čtyři koncerty, v programu se mů-
žete těšit na jiné obsazení než v minulém roce a ještě 

PROGRAM FESTIVALU 
OSECKÉ OZVĚNY 2025
1. koncert: 21. května 2025 | 19.00 hod.
VIOLONCELLO S CEMBALEM
Marie Součková – violoncello, Marie Esslová 
– cembalo
2. koncert: 11. června 2025 | 19.00 hod.
VARHANY SÓLO
Jaroslav Tůma, 
chórové varhany klášterního kostela
3. koncert: 2. července 2025 | 19.00 hod.
SOUBOR LESNÍCH ROHŮ
Kryštof Koska, Mikuláš Koska a další 
(bude upřesněno) 
4. koncert: 27. srpna 2025 | 19.00 hod.
VARHANNÍ DUO
Tatiana Pernetová a Daniel Knut Pernet 
chórové varhany klášterního kostela
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Městská knihovna
KNIŽNÍ NOVINKY
Beletrie pro dospělé
Goffa, Martin	 Ve výslužbě - detektivní román
Galbraith, Robert	 Hladový hrob - detektivní román
Gibney, Patricia	 Tajný večírek - detektivní román
Fjell, Jan-Erik	 Šedá zóna - detektivní román
Horáková, Naďa	 Nebeská růže - detektivní historický román
Berry, Steve	 Atlaský manévr - thriller
Kirk, J. D.	 Pod svícnem tma - thriller
Silva, Daniel	 Smrt v Cornwallu - thriller
Ryan, Shari J.	 Doktorova dcera - historický román, 2. SV
Merglová, Michaela	 Planetární rachot - sci-fi román
Cole, Penn	 Jiskra Věčného plamene - fantasy román
Coates, Darcy	 Zrůdní mrtví - horor
Clarke, Rosie	 Těžké časy v Harpers, 3. díl - román pro ženy

deskové hry, které si mohou zahrát v prostorách knihovny. V příjemném prostředí 
si mohou zahrát logické, dobrodružné, detektivní a pohádkové hry dle různých vě-
kových kategorií. 

Cílem této akce je ukázat dětem, že knihovna je také o společném trávení času 
a rozvíjení dovedností.

SEZNÁMENÍ S UMĚLOU INTELIGENCÍ (AI)
Seznámení s AI nám otevřelo dveře do světa moderních technologií a jejich vy-

užití v každodenním životě.
Seniorky se s nadšením ponořily do diskuzí o možnostech AI. Společně jsme 

si ukázali, jak AI pomáhá v různých oblastech od zdravotnictví až po kreativ-
ní tvorbu, jak ji  lze využít ke  zjednodušení běžných činností. Toto téma bylo 
natolik zajímavé, že  jsme se společně dohodli na pokračování a v květnu se  
sejdeme již potřetí. 

BESEDA PRO OSECKOU MATEŘSKOU ŠKOLU Z HRDLOVSKÉ ULICE 
V knihovně jsme přivítali milou návštěvu. Skupinu mladších a předškolních dětí 

z místní mateřské školy. Děti si společně s paní knihovnicí prohlédly knihovnu, do-
zvěděly se  nejen to, jak se  knihy půjčují, ale také, kam se  zakládají, jak s  nimi 
správně zacházet. 

V oddělení beletrie je zaujaly piktogramy, které jim pomohou při hledání knih, 
a hra Lovci perel. Povídali jsme si, jak jsou knihy důležité, že nám pomáhají rozvíjet 
představivost a učí nás novým věcem. 

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových 
stránkách www.knihovna-osek.cz�  Věra Padevítová, vedoucí MěK

Gillerová, Katarína	 Láska je jako vítr - román pro ženy
Bowman, Valerie	 Klub lokajů, 3. díl - historická romance
Douglas, Penelope	 Ďáblova noc - erotický román
Naučná literatura
Průša, Milan	 Po hranici Čech a Moravy - výlety, cykloturistika
Moravec, Martin	 Marek Dvořák. Mezi nebem a pacientem - 
	 záchranáři, autobiografie
Beletrie pro děti a mládež
Riordan, Rick	 Percy Jackson. Hněv trojhlavé bohyně - pohádkové 
	 říběhy 
Hartl, Patrik	 Zvířátka z kouzelného lesa - příběhy o zvířátkách
Naučná literatura pro děti a mládež
	 Bílý tesák - dvojjazyčná literatura 
	 (angličtina pro začátečníky)

TVOŘENÍ PRO RADOST – 
VELIKONOČNÍ DEKORACE

Tvoření velikonočních deko-
rací bylo plné radosti, kreativity 
a  jarní atmosféry. Každý měl 
možnost projevit svou fantazii, 
což vedlo ke  krásným a  origi-
nálním výtvorům. Setkání ne-
bylo jen o tvoření, ale i o milém 
povídání a vzpomínkách. 

MAGICKÁ ŘÍŠE KOUZEL 
HARRYHO POTTERA – 
KVÍZY, KŘÍŽOVKY 
A HLAVOLAMY

Knihovna otevřela brány 
do  světa kouzel. Čtenáři 
se  s  nadšením zapojili do  te-
matického odpoledne věnovaného knihám o Harry Potterovi. Vyzkoušeli si své zna-
losti z kouzelnického světa v kvízech, křížovkách a hlavolamech. Mnozí překvapili 
nejen svou znalostí příběhů, ale také logickým myšlením.  Na závěr dostal každý 
sladkou odměnu a záložku na památku.

               
DESKOHRANÍ 

Hraní deskových her pomáhá tvořit strategie a rozvíjí logické myšlení. Podporuje 
komunikaci a spolupráci, učí děti trpělivosti a soustředění. Knihovna nabízí dětem 
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Základní škola Osek
BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA

Ve  dnech 13. 3. a  10. 4. 2025 
proběhlo v  v  DDM Teplice OK  BIO-
LOGICKÝCH OLYMPIÁD. Jako kaž
dý rok, tak i  letos, se  naše ZŠ  této 
soutěže účastnila. Pro účast v soutěži 
musel každý žák vypracovat vstupní 
úkol, tématem pro letošní rok pro ka-
tegorie C a D bylo ,,OBRANA, ANEB 
JAK NEBÝT SEŽRÁN“. V  katego- 
rii C naši školu reprezentovala žáky-
ně 8. A Jitka Křemenová, která obsa-
dila krásné 6. místo se svým vstup-
ním úkolem Fantastický organismus. 
Její vstupní úkol patřil mezi práce 
nejlépe hodnocené. V  kategorii D, 
mladší žáci, nás reprezentovali Šár-
ka Kubičková a  Jakub Pleva. Kuba 
obsadil 7. místo se vstupním úkolem 
Otevírání a zavírání šišek. Nejlepšího umístění dosáhla v kategorii D Šárka Ku-
bičková, z 15 žáků se umístila na 2. místě, tím si zajistila postup do krajského 
kola této soutěže, která se bude konat 16. 5. 2025. Vybrala si  téma vstupního 
úkolu Izolace alkaloidu theinu z čaje. Komise BIO ji velice pochválila za její pěkné 
zpracování. Gratulujeme! � Ing. Jitka Zenková

 
TŘEŤÁCI NA NÁVŠTĚVĚ TV NOVA A HISTORICKÉHO CENTRA PRAHY

Ve čtvrtek 20. března jsme se vydali na dlouho očekávaný výlet do Prahy. Cílem 
bylo nejen poznat krásy hlavního města, ale také nahlédnout do zákulisí televize 
Nova. První zastávkou bylo moderní studio zpravodajství, kde každodenně vzni-
kají televizní noviny. Měli jsme možnost vidět moderátorské pulty, kamery i zelené 
pozadí, na které se promítají mapy a grafiky. Průvodce nám vysvětlil, jak probíhá 
příprava reportáží, jak se moderátoři připravují na přímý přenos.  

Poté jsme zavítali do studia Snídaně s Novou, kde jsme si poseděli na pohovce, 
odkud moderátoři každé ráno zdraví diváky. Dozvěděli jsme se, jak probíhá ranní 
živé vysílání uvnitř studia, v terénu i na venkovní terase. Po návštěvě televize jsme 
se přesunuli na prosluněné Václavské náměstí, na Staroměstské náměstí s Praž-
ským orlojem a nechyběl ani oběd v Mc Donald´s. Výlet jsme zakončili romantickým 
pohledem na Pražský hrad a řeku Vltavu z Karlova mostu.

Po nabitém dni jsme se vrátili domů unaveni, ale nadšeni z nezapomenutelných 
zážitků.� Mgr. Romana Šlincová

OSECKÁ SOVIČKA
Březen je měsícem knihy a spolu s ním nesměla chybět v  letošním roce naše 

tradiční recitační soutěž. Zájemců se přihlásila opět spousta, takže konkurence byla 
veliká. Porota měla nelehký úkol vybrat ty nejlepší recitátory. 

SVĚTOVÝ DEN DOWNOVA 
SYNDROMU

Den, který podporuje lidi 
s Downovým syndromem a pod-
trhuje lidskou jedinečnost, pro-
tože i  oni mají své rovnocenné 
místo ve společnosti. Každý rok 
vždy 21. března probíhá výzva 
pro všechny v  podobě tzv. Po-
nožkového dne. Když se  dají 
dvě ponožky patami k sobě, při-
pomínají právě 21. chromozom 
X, který mají lidé s  Downovým 
syndromem ztrojený. Naši pod-
poru mají samozřejmě také. 

� Kolektiv ZŠ Osek 

1. třídy
1. místo – E. Nováková, L. Novotná
2. místo – N. Grosmannová, D. Šafránek
3. místo – Š. Pekařová, I. Horáková
2. třídy
1. místo – M. Löw, V. Levová
2. místo – A. Frantová, M. Valenta
3. místo – A. Masopustová, P. Dostál
3. třídy 
1. místo – B. Hogenová
2. místo – M. Pravda, N. Bahníková

3. místo – M. Malina, M. Neumajer
4. třídy 
1. místo – E. Kuchynková
2. místo – A. A. Kras
3. místo – A. Štrobachová
5. třídy
1. místo – M. Jeřábková
2. místo – L. Zítová
3. místo – J. Buřt

 Mgr. Olga Horáková

EKOSYSTÉM POTOK A ŘEKA
Žáci čtvrté třídy se v tomto školním roce pustili do zajímavého projektu s náz

vem Ekosystém potok. A  protože jeden potok v  Oseku máme, a  dokonce ne-
daleko naší školy, vypravily se  děti přímo ke  zdroji do  přírody. Na  vlastní oči 
viděly jaké živočichy a rostliny mohou kolem potoků pozorovat, ale hlavně se do-
zvědět, jak potoky fungují, jaký mají vliv na přírodu kolem sebe a proč bychom 
se o ně měli starat.      � Mgr. Zuzana Maličová
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BŘEZNOVÁ PREVENCE
V  březnových dnech k  nám zaví-

tala paní Gazdošová z PČR, tento-
krát se prevence týkala 7. ročníků, 
s  tématem „Jak se  bezpečně cho-
vat v  online prostoru“. 9. ročníky 
absolvovaly program „Cesta nane-
čisto, aneb Jak se vyvarovat drogo-
vé závislosti“.

Aby toho nebylo málo, tak 
se  ještě deváťáci zúčastnili online 
interaktivní přednášky o  HIV/AIDS 
s  Červenou stužkou. Dále jim byl 
představen program DofE pod záš
titou britské rodiny, který motivuje 
k osobnímu rozvoji.

       � Ing. Michaela Hametová
 

JARNÍ BRUSLENÍ
Děti z prvních a druhých ročníků si vyjely první jarní den na brusle. Oblíbeným 

místem pro tento tradiční zimní sport se v letošním roce stal areál duchcovského 
koupaliště. Díky tomu, že je kluziště uměle vytvořené, bylo možné na něm bruslit 
až do jara a při příjemných teplotách si  tak prodloužit zimní radovánky. Že zima 
definitivně končí, svědčil i okamžik, kdy děti z dálky zdravil čáp. Teď už se těšíme 
na další sportovní aktivity. � Mgr. Jitka Lindová a Mgr. Monika Široká

POZDRAV Z LEDVICKÉ 
ELEKTRÁRNY

S našimi prvňáčky jsme se vypra-
vili na  exkurzi do  ledvické elektrár-
ny. Zdejší pracovníci nás provedli 
venkovními prostory a  vyjeli s  námi 
na  nejvyšší vyhlídku v  Čechách, od-
kud jsme viděli Duchcov, Teplice, Ústí 
nad Labem i  náš Osek. Také nám 
pustili poutavý dokument o vzniku uhlí 
a výrobě elektřiny. Parádní dopoledne 
jsme zakončili v  tamní herničce, kde 
jsme se vyřádili. 

� Paní učitelky prvňáčků

UKLIĎME ČESKO 
Máme rádi naše město, takže jsme 

v pátek 28. 3. 2025 vzali pytle a vyra-
zili posbírat vše, co  do čisté přírody 

nepatří. A že těch úlovků bylo… Úlovkem roku se letos stal dvoustopý vozík, sa-
mozřejmě bez SPZ. Tak velký nález jsme tu ještě neměli a neunikl bystrým očím 
žáků 7. C. Děkujeme Službám města Oseka, které nám veškerý nalezený odpad 
odvezly. � Pedagogický sbor ZŠ Osek

PLES DDM OSEK – 19. ROČNÍK
Některé věci se v čase mění, ale to, že je ples na-

šeho „Domečku“ jedna velká párty, to  není. Zábavu 
odstartovaly naše juniorky z United Crew svojí nadu-
panou choreografií, pak se mikrofonu chopila skupina 
Voice, která neomylně sázela jeden hit za  druhým, 
a  tak není divu, že  parket byl neustále plný a  s  po-
stupem času se objevovalo více a více bosých dam, 
které si užívaly tanec každou buňkou. Doufáme, že se 

všichni řádně pobavili i  nad naší tombolou, kterou 
vždy s důvtipem nám vlastním pojmenováváme, a tak 
si do poslední chvíle nemůžete být jisti, co jste vlastně 
vyhráli. Nechyběla ani dražba slaného dortu od Zdeni-
ce, či řízečků s  láskou vypražených od naší paní ře-
ditelky, nebo světelná show. Jako každý rok se člověk 
baví a tančí a najednou cvak, někdo rozsvítí a je čas jít 
domů. Děkujeme všem, kteří se s námi přišli pobavit. 
A také děkujeme všem našim sponzorům, díky kterým 

jsme měli bohatou a  krásnou tombolu, jejíž výtěžek 
bude použit na další akce a činnost DDM Osek. 

Mgr. Vendula Váňová, pedagog volného času

SPONZOŘI PLESU DDM:
Kosmetické studio, BEAUTY @RELAX, Osek, 

BL Diamond, Osek, GUSTO Catering, Praha 2 (Černý 
Orel, Osek), Uniles s.r.o, Helena Hrzánová, Restaura-
ce Horal, Osek, Pohostinství Hajný, Osek, Kadeřnictví 

SVĚTOVÝ DEN POROZUMĚNÍ AUTISMU
Kde jinde než ve  škole je  potřeba podpořit děti s  onemocněním autistického 

spektra. Právě škola je  důležitým prostředím, ve  kterém bychom měli vyjádřit 
co nejvíce porozumění a podpory dětem s touto neurovývojovou poruchou. Rozšířili 
jsme si proto při výuce obzory o tomto tématu, abychom získali více informací, jak 
těmto lidem lépe porozumět, přijmout je mezi sebe a respektovat je.

Kolektiv ZŠ Osek FO
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Dům dětí a mládeže Deštník
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Hana Procházková, Košťany, Pedikúra Osek, ANAREUS, Kadeřnictví Šár-
ka, Osek, 3J Elektronika, pivovar OSSEGG, Instalace ZT, Osek, Drogerie 
Kafan, Osek, V. Staněk, Elektroservis, Osek, Zahradnictví – p. Krtek, Duch
cov, RESTAURACE Národní dům, Hospůdka pod věží, Dobroty od Zdenice 
- Z. Vinohradská, Ondřej Brudna restaurace Stropník, Bohemian Airsoft, 
kosmetika JAFRA, Jóga Studio Blaho - Eva Bláhová, Frýtajm Osek.

HLINĚNÁ DÍLNA IV.
Březnová dílna se nesla v duchu jara 

a  blížících se  Velikonoc. Vznikaly tak 
krásné květníky, zajíčcci, ovečky, ale také 
trpaslíci. Kdo chodí na naše dílny, ví, jak 
pohodová atmosféra vládne v našem ke-
ramickém ateliéru. Při práci s hlínou není 
na spěch žádné místo. Ať už v dílně tvo-
říte nebo glazujete, pohltí vás dokonale 
přítomný okamžik a na chvíli zapomenete 
na všechny starosti venku. Kdo by chtěl 
toto také zažít, má  tento školní rok po-
slední šanci navštívit naši květnovou hli-
něnou dílnu 24. května 2025. Místa bývají 
brzy zaplněná, tak se  neváhejte přihásit 
na  našem telefonním čísle nebo přímo 
na recepci DDM Osek.   

Mgr. Vendula Váňová, 
pedagog volného časuFO
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Sport v Oseku
LYŽAŘSKÝ KLUB OSEK
Zimní sezona skokanů skončila

  Na  závěr skokanské zimní sezony, která byla  
pro osecké skokany opět medailová, jsme se zúčast-
nili významné mediálně atraktivní akce v Harrachově. 
Celý víkend 15. a 16. března byl věnován propagaci 
českého skokanského sportu. Nejprve v sobotu 15. 3. 
při příležitosti tradičního „Příjezdu Krakonoše“ proběh-
lo v centru Harrachova setkání legend skoku na lyžích 
a  podpisová akce. Při této příležitosti jsem se  mohl 
setkat po 30 letech s borci, se kterými jsme pod mým 
vedením přivezli několik světových medailí. Byl to  
pro mě silný zážitek a nostalgická vzpomínka zvláš-
tě proto, že  se českým skokanům v  současné době 
ve světě příliš nedaří. Večer se ještě uskutečnila be-
seda v  harrachovském kulturním domě. Celá akce 
se  konala pod záštitou města Harrachov a  města 
Frenštát p. R., center skoků v Čechách a na Moravě.

V neděli 16. 3. se konalo odložené MČR dospělých 
a juniorů, které bylo s mezinárodní účastí Slovenska, 
Polska, Rakouska a Slovinska. Pořadatelem bylo NSC 
Harrachov s  technickým zabezpečením Fy. EVOX 
, která provádí při závodech světových a FIS soutě-
žích měření délek, větru a rychlostí včetně bodových  
odpočtů a přípočtů tak, jak je známe z televizních pře-
nosů. Tím se dostalo MČR, co se týká pořadatelství, 
na  světovou úroveň. Závody sledovaly i  skokanské 
legendy a  spousta spokojených diváků. Velmi pěk-
ným způsobem na sebe upozornil náš Honza Černý, 
který působil při závodech jako předskokan. Ve svých 
letošních 14 letech si  utvořil skokem přes 100 m 
nové osobní maximum. Náš odchovanec Jirka Čer-
ný v závodě juniorů skákal nejdelší skoky 94 a 98,5 
a po odpočtech a přípočtech skončil těsně na 4. místě. 
V mezinárodní soutěži mužů obsadil krásné 8. místo. 
Startovalo 40 závodníků. 

Ještě informace o  startu Jirky na  FC v  Zakopa-
ném na Velké Krokvi dne 21. 3. Na největším můstku 
ze všech jeho letošních startů se umístil na 54. místě 
ze  70 dospělých závodníků. Jeho nejdelší závodní 
skok byl 117 m. 

Zimní soutěže skončily a  už  se chystáme na  let-
ní sezonu. Po  letošním náboru se  výrazně rozšířila 
naše tréninková skupina. I  přes momentálně velkou 
nemocnost se  tréninků zúčastňuje 8-10 dětí. Regist-
rováno je 14 odvážných, z toho 4 dívky. Letní závodní 
sezona začne v květnu a trvá až do začátku listopa-
du. K  účasti na  závodech budeme nuceni dělat vý-
běr, abychom zvládli cestování takového počtu dětí. 
Snažíme se o pořízení mikrobusu. S vybavením, které 
je pro skoky velmi nákladné, se snažíme spolupraco-
vat s družebními kluby výměnou nebo půjčováním lyží 
a  bot. Skokanské kombinézy se  přešívají z  darova-
ných dospělých velikostí. Přesto všechno jsme rádi, 
že se nábor podařil, že v Oseku vyrostou další poten-
cionální medailisté.  � J. Černý st.

MEDAILE PRO OSEK
Zlín hostil ve dnech 12.-13. dubna 47. ročník Mist-

rovství České republiky ve vzpírání Masters.  V pros
torách TJ Sokol JS Zlín se představilo rekordních 108 
závodníků z 30 oddílů, kteří mezi sebou bojovali v 17 
věkových kategoriích. Pod vedením trenéra Pavla 
Sobotky se  na závodní prkno postavily dvě osecké 
závodnice, Radka Charvátová v  kategorii W4/59 kg 
výkonem 94 kg ve  dvojboji se  stala mistryní České 
republiky Masters 2025 a Nicola Kabelková v katego-
rii W0/59 kg výkonem 141 kg ve dvojboji vybojovala 
krásné 2. místo a stala se vícemistryní České repub-
liky Masters 2025.

Všichni závodníci obdrželi i vynikající domácí slivo-
vici, na kterou bylo potřeba 92 kg švestek. Tuto krás-
nou výhru si nespočet závodníků chválilo. 

Slivovice ale nebyla jediná cena, o kterou mohli zá-
vodníci bojovat.  � Radka Charvátová

Jiří Raška ml. a Ruda Höhnl (J. Černý uprostřed) 

Martin Švagerko a Jarda Sakala

S Pavlem Plocem

Jirka Černý v boxu vedoucího závodníka FO
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Rozhovor
300 LET KLÁŠTERNÍ KNIHOVNY

Klášterní knihovna cisterciáckého kláštera v  Oseku letos slaví 300 let 
od svého vzniku. Knihy měly své místo v klášteře ovšem už ve středověku. 
Za svoji dlouhou historii prošla knihovna mnoha pohnutými změnami, kdy 
knihy sloužily jako válečná kořist, jindy končily vyhazovem z oken… Knihy 
dokážou inspirovat, obohatit i  rozčilovat odnepaměti. O klášterní knihovně 
jsme si povídali s paní Monikou Dyškantovou z Regionálního muzea v Tep-
licích, které knihovnu spravuje. Muzeum chystá na letošní rok řadu oslav.

zmíněný internační tábor a nakonec v klášteře bydlely sestry jeptišky z několika 
různých řádů. Vždycky je dobré, když se knihovna nachází v osazeném klášteře 
a ne v prázdné budově. O knihovnu samotnou pečuje od šedesátých let 20. století 
Regionální muzeum v Teplicích. 

Díky pohnutému osudu se  počet knih za  minulého režimu snížil ze  60 000  
na 24 000 svazků. Zmizely v nenávratnu? 

Ne úplně, velká část knih se dostala do různých pražských institucí - do Národní 
knihovny, do Národní lékařské knihovny, na FFUK a  také do Literárního archivu 
PNP. 

Jaký nejvzácnější rukopis se v knihovně nachází?
Hodně zajímavý, nevím, zda nejvzácnější, je arabsko-turecký rukopis z druhé 

poloviny 17. století, který si přivezl z tažení prince Evžena Savojského na Bělehrad 
roku 1717 jeden barnabita, který byl princovým zpovědníkem, jako válečnou kořist. 
Přes Fláje se pak rukopis dostal do oseckého kláštera.

Jak se restaurují staré rukopisy?
Konzervování a restaurování provádí pro teplické muzeum Kateřina Dlabačová. 

Knihy prochází základní očistou od prachových částí, kterou lze udělat na místě. 
Také se ošetřuje vazba a kování. Knihy, u kterých je potřeba složitější očista nebo 
oprava, se převáží do konzervátorské dílny v Sobědruhách. 

Proč není knihovna zpřístupněna veřejnosti? Je to kvůli ochraně samotných 
knih?

Klášterní knihovna v Oseku není pouze knihovnou, ale zároveň také muzejním de-
pozitářem, který má svá specifická pravidla a požadavky. Není možné ho tedy otevřít 
veřejnosti. Zároveň je zde potřeba také udržovat stále klimatické podmínky a přítom-
nost většího počtu návštěvníků tyty hodnoty zvyšuje, tím jsou uložené svazky více 
náchylnější k poškození. A samozřejmě i ochrana knih zde hraje svoji roli. 

Jaké jsou plány obnovy knihovny, restaurování nebo nového využití?
Knihovna Regionálního muzea v Teplicích bude pokračovat nadále ve své práci, 

kterou jsme vykonávali v  klášterní knihovně doposud. Budeme pokračovat v po-
drobnější evidenci knihovny, v restaurování a také v digitalizaci jednotlivých svazků, 
které si veřejnost může prohlédnout online. 

Teplické regionální muzeum chystá k 300 letům knihovny na letošní rok řadu 
akcí. V  březnu to  byl křest knihy Jiřího Wolfa Manuscriptum Ossencensia, 
jaké budou další?

Od jara do podzimu letošního roku budou v teplickém muzeu probíhat přednášky 
o klášterních knihovnách pro širokou veřejnost, např. Hedvika Kuchařová ze Stra-
hovské knihovny bude přednášet o  premonstrátských knihovnách, Marek Brčák 
z  Univerzity Karlovy o  kapucínských knihovnách, Kateřina Bobková-Valentová 
z Akademie věd o  jezuitských knihovnách a  Jan Zdichynec z  Univerzity Karlovy 
o cisterciáckých knihovnách. Na podzim proběhne v Regionálním muzeu v Tepli-
cích také výstava, která ukáže některé poklady z osecké klášterní knihovny. Sou-
částí výstavy budou i akce pro děti a komentované prohlídky. A ještě nějaké další 
plány jsou v přípravách, ale v tuto chvíli je prozrazovat nebudu. Stačí, když budou 
zájemci sledovat naše webové stránky nebo facebook. 

Děkuji za rozhovor, Ivana Bonaventurová

Dnešní podoba knihovny s barokním mobiliářem pochází z období velké pře-
stavby celého areálu kláštera na přelomu 17. a 18. století. Dokladem existen-
ce klášterní knihovny již ve středověku jsou ale původní provenienční zápisy 
v některých rukopisech z Oseka ze 14. a 15. století. Ve středověku tedy ještě 
údajně nešlo o knihovny, jak je známe dnes. Jak to tedy bylo?

Knihovnu měl každý cisterciácký klášter ve středověku a Osek nebyl výjimkou. 
Jak vypadala knihovna před vtělením kláštera do majetku pražského arcibiskup-
ství, ukazuje její soupis z  roku 1580, který objevil Jan Zdichynec v  pražském 
Národním archivu. Středověké rukopisy s iluminacemi a často krásnou výzdobou 
původem z Oseka se nacházejí v Národní knihovně v Praze. V Oseku nezůstal 
ani jeden. 

Už kolem 12. století byla nezbytnost přítomnosti knihy v životě řeholní spo-
lečnosti běžná. Co tehdy řeholníci četli?

Četla se  samozřejmě Bible, její výklady (tzv. homilie), spisy církevních Otců. 
A především řehole sv. Benedikta, která určovala pravidla pro život mnichů v kláš-
teře, včetně toho oseckého. 

Knihy během staletí postihly válečné katastrofy, např. po nájezdu pruského 
vojska atd. Který válečný konflikt byl pro klášterní knihovnu nejhorší?

Vojska sice klášter plundrovala, dokonce Vámi zmínění Prusové odvlekli některé 
mnichy do zajetí, ale o knihy vojáci obvykle neměli velký zájem. Zajímali se spíše 
o vinné sklepy, případně pokud šlo o saské nebo jiné luterány, tak o bohoslužebné 
nádoby z drahých kovů, které pokládali za modloslužebné (ve své nenávisti ke ka-
tolíkům) a zároveň si je mohli odvézt jako válečnou kořist. 

O  největší rozkvět knihovny se  zasloužil Laurentius Scipio, po  něm opat 
Benedikt Littwerig, který ji  s  velkými náklady založil právě roku 1725. Jak 
knihovnu rozšířili? 

Knižní fondy určitě nejvíce rozšířil Laurentius Scipio (1611-1691). Úkolem opa-
ta Littweriga pak bylo poskytnout těmto knižním pokladům odpovídající prostředí, 
takže jeho dílem je současná podoba knihovny i jednotný ráz velké části svazků, 
které byly vázány do  bílé kůže, na  níž můžeme číst ve  zkratce opatovo jméno 
F(RATER) B(ENEDICTUS) A(BBAS) O(SSECENSIS) V(ISITATOR) V(ICARIUS) 
G(ENERALIS). 

Knihovna téměř zanikla, resp. změnila svůj význam, po 2. světové válce, kdy 
sloužila nejprve jako internační tábor pro duchovní, později zdravotní ústav 
pro postižené děti a také začala sloužit jako charitní domov pro řeholnice. Jak 
dlouho je v péči teplického muzea?

Domnívám se, že knihovna úplně nezanikla. Výhodou bylo to, že v klášteře až  
do nedávných dob vždycky byli řeholníci. Po odsunutí cisterciáků, kteří byli kro-
mě P. Kapice německé národnosti, se  o  klášter starali salesiáni, pak tam byl 

Monika Dyškantová
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Příspěvky našich čtenářů

AKCE „UKLIĎME ČESKO“ POMOHLA I V OSEKU
Hlavní úklidový den se spolkem Ukliďme Česko probíhal po celé ČR v sobotu  

29. 3. 2025. K úklidu jsme letos zvolili prostor „Na Lukách“. Ve čtvrtek jsme ale 
obdrželi informaci, že bude zároveň v sobotu probíhat v Oseku „Na Lukách“ disk-
golfový turnaj. Po úvaze jsme tedy úklid přeložili na neděli 30. 3. 2025. Ne všichni 
dobrovolníci mohli svůj program změnit, a tak jsme nakonec uklízeli i v sobotu. Jako 
náhradní lokalitu jsme vybrali v dolním Oseku škarpu podél silnice od Háje a sad 
naproti MŠ v ul. Hornická. I zde jsme z přírody odstranili 9 pytlů různého odpadu, 
převážně plastů. Jakmile totiž nahlédnete do křovisek a houštin, tak zjistíte, že jsou 
doslova plné odpadu. A  stejný cíl jsme měli i  v  neděli „Na  Lukách“. Navíc jsme 
se tam rozhodli odstranit i plovoucí smetí z rybníka Tůň rusalek a vyčistit část Osec-
kého potoka. A to vše se nám díky všem dobrovolníkům podařilo. Moc děkujeme 
všem za účast a pomoc přírodě. Vždy chválím všechny dobrovolníky stejně, proto-
že každá dobrovolná pomoc je chvályhodná. Letos ale musím obzvláště vyzdvih-
nout práci paní Váňové a jejích dětí. Vzala si na starosti vyčištění potoka a práci 
odvedla obzvlášť poctivě. Zejména v oblasti pod přepadem z kanalizace udělala 
pro životní prostředí opravdu obrovský kus práce. Jen v této části vytahala z po-
toka tři pytle (odhadem tak 80-100 kg) mokrých zabahněných vlhčených ubrousků 
a dalších hygienických potřeb, které rozhodně nepatří ani do kanalizace. A jak se to 
do potoka dostalo?   

Při větším dešti se bohužel tyto nečistoty vyplavují z kanalizace a z odlehčovací 
komory se výpustí dostanou rovnou do přírodních toků. Proto si dovolím apelovat 
na ty, co stále ještě házejí do WC i  jiné hygienické potřeby než jen toaletní 
papír, aby to  NEdělali. Vlhčené ubrousky, dámské vložky, tampony, dětské 
jednorázové pleny apod. se  opravdu NErozloží. A  buď končí v  kanalizačních 
trubkách jako dokonalé ucpávky, nebo zatěžují čistírny odpadních vod. A v nejhor-
ším případě končí rovnou v přírodě, vodních tocích a rybnících. 

Dohromady jsme úklidovou akcí naplnili 3m3 kontejner převážně drobným odpa-
dem. Větší kusy, jako bylo pletivo či deska pro solární ohřev bazénové vody, jsme 

FO
TO

: V
LA

DI
MÍ

R 
PO

SP
ÍC

HA
L

O JEDNOM KOUZELNÉM OKÉNKU
Bylo nebylo jedno kouzelné okénko...a kdyby byla soutěž o to nejkrásnější veli-

konoční okénko, tak se zcela jistě zařadí mezi přední příčky, alespoň pro mě. Určitě 
nejsem jediná, kdo od dětství obdivuje jeden osecký dům s kohoutem na střeše. 
Každý rok se těším, až se za oknem tohoto domku objeví kolem Velikonoc ušák 
s beránkem. A ani letos nezklamali. 

Pro ty, co neví, o jakém domě je řeč, udělejte si procházku na Rýzmburk a po-
zorně se dívejte kolem sebe. A jestli dům neobjevíte? Nevadí, i tak je toho cestou 
hodně k objevování a na závěr cesty i k udýchání. �Mirka Mašková, redakční rada

museli nechat již vedle kontejneru. I zde jsme našli dvě pneumatiky. Poděkování 
patří i městu Osek za podporu akce ve formě bezplatného přistavení kontejneru, 
odvoz a likvidaci posbíraného odpadu prostřednictvím Služeb města Oseka.

Na závěr ještě připojujeme poděkování spolku Ukliďme Česko (www.uklidme-
cesko.cz) za  organizaci, propagaci a  podporu všech úklidů. Bez pytlů a  rukavic 
a celorepublikové akce jako takové, by zřejmě dobrovolně a na „vlastní pěst“ uklízel 
jen málokdo. Pokud jste se nemohli některého úklidu zúčastnit nebo prostě na tuto 
formu pomoci nejste, tak můžete podpořit spolek finančně. V případě zájmu je vše 
dostupné na webu uklidmecesko.cz.    � Hana Křemenová s rodinou

PTAČÍ HODINKOU TO ZAČÍNÁ A ORCHESTREM TO KONČÍ
Víte o  tom, že  Česká společnost ornitologická (ČSO) každoročně, letos již 

po sedmé, organizovala sčítání ptáků nejen na krmítkách? Pokud tedy v zimě ptá-
kům přilepšujete, můžete je  snadno pozorovat, ať  už přímo nebo dalekohledem 
a zároveň určovat a sčítat. Letos jsem si to zkusila s výhledem na zahradu v lednu 
poprvé. Prostě jsem si vyčlenila určenou hodinu ze dvou nabízených sčítacích dnů 
a pustila jsem se dle jednoduchého návodu ČSO do  „mé hodinovky“. Poněvadž 
již dlouhá léta v zimním období ptákům přilepšuji semínky, lojovými koulemi a lo-
jem ze zvěřiny, nabízí se mi k pozorování opravdu nespočetné množství drobných 
ptáčků i ptáků středních velikostí až po dravce. Letos dokonce přiletěla na škáru 
z divokého prasete dvě káňata! To byste koukali, jak dokáží na tenkém plotě balan-
covat a přitom svými velkými křídly mávat, aby si urvala kus živobytí. Jak přiletí, je  
okamžitě na krmítku prázdno. Sýkory koňadry, drobné modřinky a brhlíci se stáh-
nou do blízkého větrolamu s keři a čekají, až se nasytí. Na oříšky a žaludy nebo 
velkou slunečnici zavítá v zimě dost sojek. Na ty jsem vcelku na podzim naštvaná, 
protože mi společně s veverkou odnesou dost vlašských ořechů. Nu což, bydlíme 
si u lesa všichni, musíme se podělit.

Letos jsem s  dalekohledem zaostřila na  strakapouda. Ukázalo se, že  máme 
za  souseda strakapouda velkého i  prostředního. Ten druhý svým strakatým ba-
revným kabátkem připomíná tak trochu papouška. Co na tom, že nám od lesa vy-
kutal přes zimu čtyři díry do fasády. No to tedy nemusel. Je to doktor stromů, a tak 
hledá hmyz. A našel. Vytahal nám kromě spousty bílých polystyrénových kuliček 
kompletní vosí plástve. Vloni s  tím začal, a  to byly jen dvě díry. Ty  jsme posléze 
zaplnili pur-pěnou a on si letos pěkně pokračoval dál, dokud nevytahal zbytek a pak 
s prací skončil. Než jsem se nadála, udělala si po zimě v jedné díře útulnu sýkora 
koňadra. Vykukuje na mě každý den jako „sůva z nudlí“. Myslím, že  jí tam bude 
od severu táhnout. Dál než 10 cm zateplení polystyrénu neproklove. To už má smů-
lu, tam je zeď. Však ona si poradí… Pod dřevěnými přesahy s námi v létě bydlí dvě 
modřinkové rodinky a připojí se i tažná rodina rehkových. To je taková „třasořitka“. 
Jejich mladé jsme předloni zachraňovali před naší kočkou. Rehčí mláďata z hnízda 
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nevylétají, ale padají na zem jako zralé hrušky a pak 
hopsají a  čekají na  rodiče, kteří jim snesou mod-
ré z nebe. To bylo něco pro naši mícu, která seděla  
pod hnízdem. Než jsem přišla na to, odkud se berou, 
měla celkem dobrý den. Museli jsme otevřít podhled 
střechy a  vybrat zbylých šest mláďat. Přikrmovala 
jsem je moučnými červy, a pak už jsem to časově ne-
zvládla a  odevzdala je  k  dalšímu krmení záchranné 
stanici. Ještě čekám, až se na  jaře vrátí rorýs, který 
také mezi trámy našel útočiště. Tomu přezdívám  
„Gripen“. Kam se hrabou vlaštovky.      

Naším spolubydlícím je také malý netopýr, kterému 
říkám „Minýs“. Bydlí už  s  námi léta od  jara do  pod-
zimu. Prozradil se při „ťapání“ v neobytném podkro-
ví. Byla to  taková hlučná myš. Přemýšleli jsme, kde 
se tam vzal, pak jsem si vzpomněla, že jsem nechala 
v noci okno dokořán. Snažil se najít cestu ven. Chytit 
se nedal ani za boha, tak jsme otevřeli vikýř a byl ven-
ku. Jinak má svoji „cimérku“ pod dřevěným oblože-
ním. Jak je „Minýs“ maličký, tak se tam prostě krásně 
vejde. Na  zimu se  stěhuje kdovíkam, kde se  neto-
pí, a  koncem května už ho máme zase na domeč-
ku. Jedna věc je  jistá. Všichni naši ptačí nájemníci 
a netopýr (nebo snad netopýři???) s námi spokojeně 
sdílí zahradu a dům. Za jarních podvečerů si sedám 
na  lavičku a  poslouchám zvučný ptačí orchestr. 
No není to nádhera? Jo a ještě abych nezapomněla, 
máme za sousedku sůvu neboli puštíka. Kromě hou-
kání vydává v noci takové zvuky, že u nás přespávají 
jenom otrlá lidská mláďata. Jednou páreček puštíků 
vyvedl dost mladých, které si sedli v řadě na plotové 
sloupy. Jejich půlnoční heavy metalové koncertování 
se dlouho poslouchat nedalo. Vylezla jsem z postele, 
vzala čelovku a  šla se  na ně  podívat. Rozcuchaní 
ptačí pobertové kroutili hlavami, pištěli jeden přes 
druhého a dívali se, kdo jim ruší koncert. Tak jsem 
jim zatleskala. A byl klid.

Zatím jsem jediná lidská bytost v  domě, kte-
rá je  našimi spolubydlícími nadšená. Můj muž už  
při lezení na žebřík, zaplácávání děr po strakapou-
dech, odchytávání netopýra a jiných havětí, rušení 
nočního klidu soví mládeží, zas tolik nadšený není. 
Přikrmujte v  zimě ptáky a  uvidíte, jak se  odvděčí. 
Zlikvidují většinu obtížného hmyzu a  housenek 
ve  vašem okolí a  ty  večerní zpívánky…no  není 
to nádhera?  � Anita Hovorková

ŠVÝCARSKO ZAKÁZALO MAMOGRAF?   
Dnes se s vámi podělím o  jeden příběh. Na téma 

článku do Oseckých novin někdy člověk přijde úplnou 
náhodou. Třeba když má  otevřené dveře do  kance-
láře. Zaslechl jsem, jak jedna kolegyně radí druhé, 
ať  nechodí na  mamograf. Prý kvůli záření praskají 
cysty a z toho pak vzniká rakovina. A že to Švýcarsko 
už dokonce zakázalo.

Stačilo mi  půl minuty na  internetu a  bylo jasno – 
nesmysl starý osm let, co pořád koluje po Facebooku. 
Ve Švýcarsku se mamografy používají dál, úplně běž-
ně.

Došel jsem do  kuchyňky, že  to uvedu na  pravou 
míru. Ale místo „aha, dík“ přišla sprška dalších konspi-
račních perel – prý že mě obelhaly farmaceutické fir-
my, že Švýcarsko mamografy dělá jen kvůli nim. Ano, 
bez mrknutí oka přešla od  „mamograf je  zakázaný“ 
k „mamograf dělají, protože je to spiknutí“.

A proč to vlastně celé píšu?
Jedná se  o  ukázkový příklad dezinformace, která 

se  tak hluboko zaryla mé  kolegyni do  světonázoru, 
že není schopna ji opustit ani po předložení jasného 
důkazu, že se jedná o lež.

Doba se  mění. Dřív jsme novinky slyšeli od  sou-
sedky přes plot, dnes nám je servíruje internet. Jenže 
kde je hodně informací, tam se občas objeví i nějaká 
ta blbost. A právě o tom jsou dezinformace – zprávy, 
které nejsou pravdivé, ale tváří se, že ano.

Dezinformace se  často šíří na  sociálních sítích, 
v řetězových e-mailech nebo v pochybných článcích. 
Nepravdy šíří lidé, kteří chtějí někoho zmást, nebo jen 
neověřili informaci, co posílají dál. Výsledek ale bývá 
stejný – zbytečný strach, hádky v  rodině nebo třeba 
to, že  někdo nepůjde na  vyšetření, které mu  může 
zachránit život.

Jak se tedy bránit?
1.	Nespěchejte. Když narazíte na šokující zprávu, ne-

šiřte ji hned dál. Zkuste ji najít i na jiných stránkách. 
Pokud o tom nepíše žádný seriózní web, je to po-
dezřelé.

2.	Zvažte zdroj. Kdo to napsal? Znáte ten web? Nebo 
je to nějaký „jedinepravdivezpravy.ru“? To zavání.

3.	Spoléhejte se  na rozum. Když vám někdo tvrdí, 
že  česnek v  ponožce vyléčí chřipku i  zlomenou 
nohu, je to spíš recept na smrad než na zdraví.

4.	Ptejte se  mladších. Vaše děti nebo vnoučata se  
na internetu vyznají. Nebojte se  jich zeptat, co  si 
o té které zprávě myslí. Aspoň si popovídáte.

5.	Nevěřte všemu, co zní „až moc dobře“. Když někdo 
slibuje, že za 500 korun zhubnete 10 kilo za týden 
a ještě omládnete, asi vás chce spíš obrat o peníze 
než pomoci.

Dezinformace tu  byly, jsou a  budou. Ale když 
si dáme pozor, nenecháme se nachytat. A když už se 
stane – no co, i mistr tesař se někdy utne. Hlavní je, 
že se snažíme mít oči otevřené.

A kdo ví – třeba příště právě vy pomůžete někomu 
jinému nenaletět na podobný nesmysl.

P. S.: Když už  jsme u  dezinformací - rada, která 
Vám ušetří zhruba 700 Kč. Než si v  lékárně koupíte 
homeopatický léčivý přípravek oscillococcinum, pře-
čtěte si  složení: „Anas barbariae, hepatis et  cordis 
extractum 200 K“ znamená „Výtažek z  jater a srdce 
kachny“ a  „200 K“ označuje, kolikrát vývar z kachny 
zředíte, abyste měli prakticky čistou vodu, kterou 
následně nastříkáte na  kuličky cukru. Kupte si  radši 
kilovku cukru za 30 Kč a za zbylých 670 Kč si kupte 
ovoce. Funguje na chřipku lépe.� Vladimír Kraft

Babiččina kuchařka
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OVOCNÉ ŘEZY
Pomalu se nám blíží sezóna jahod, ale také malin, 

borůvek a ostružin. Už nyní můžeme tyhle voňavé lá-
kavé plody koupit ve většině menších i větších krám-
ků či na trzích. Ovocné koláče, dortíky i  řezy máme 
u nás doma moc rádi a vždycky se po nich jen zapráší. 
Už jako malá holčička jsem se radovala, když babička 
zadělala těsto a upekla kynutý koláč s křupavými okol-
ky, s malinami a se žmolenkou. Tohle byla vždycky ve-
liká dobrota. Kynuté těsto ale tentokrát necháme stra-
nou a upečeme si slavnostnější ovocnou verzi. Věřím, 
že i tenhle lísteček z babiččiny kuchařky se vám může 
někdy hodit, a že na sladké dobrotě si všichni pochut-
náte.

Suroviny: 
• 5 vajec
• 20 dkg cukru krupice
• vanilkový cukr
• 100 ml vody
• 100 ml oleje

• 25 dkg polohrubé mouky
• ½ prášku do pečiva
• citrónová kůra z půlky citrónu

Postup:
Žloutky ušleháme s cukrem a s vanilkovým cukrem 

do pěny. Přidáme olej, vodu, mouku s práškem, na-
konec opatrně vmícháme sníh z bílků. Těsto nalijeme 
na  vyšší plech, cca 30 x 40 cm, vyložený pečícím 
papírem, a upečeme v předehřáté troubě na 170 °C 
(asi 15–20 minut). Na  vychladlý piškot naskládáme 
jakékoliv ovoce. Skvělé jsou jahody, maliny, borůvky, 
ostružiny nebo od všeho trochu.

Krém: 
1 l mléka, 3 vanilkové pudinky, 1 vanilkový cukr  

a 4 PL cukru uvaříme, do horkého pudinku vmícháme 
1 lžíci másla. Do vychladlého pudinku pak vmícháme 
2 zakysané smetany, trochu moučkového cukru a šle-
hačem pěkně vyšleháme. Krém natřeme na  piškot 
s ovocem. 

Poslední vrstva je  šlehačková. Vyšleháme 2 šle-
hačky se  ztužovačem a  navršíme na  krém. Nako-
nec můžeme posypat strouhanou čokoládou. Ideální 
je upéct řezy večer a nechat je do rána krásně rozležet 
v ledničce. Přeji vám dobrou chuť.  

 �  Martina Knorová
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Kapitoly z historie
OBCHODY A ŽIVNOSTI V HRDLOVCE
Počet obyvatel, jak uvádí sčítací tabulky v Hrdlovce 
a Nové Vsi.

V tabulce je vidět, jak se měnil poměr národností  
ve prospěch Čechů

Třetí tabulka uvádí rozdělení obyvatel podle nábožen-
ského vyznání.

S nárůstem obyvatel v Hrdlovce a Nové Vsi se zvyšuje 
také počet různých obchodů a živností.
V roce 1921, kdy probíhalo sčítání obyvatel, proběh-
la také registrace různých firem, obchodů a dalších 
živností.
Hospod bylo v Hrdlovce, Nové Vsi, Pokroku  
a na Emě 10

Jednou z nejznámějších restaurací v Hrdlovce byla  
restaurace U Holasů. Kromě výčepu, sálu a vedlejšího 
řeznictví zde bylo otevřeno i kino. Jako jedna z mála 
přežila až do doby zániku obce.

 V restauraci probíhaly i kulečníkové turnaje.

Hrdlovský hostinec Komuna

 Dělnický dům a hostinec U Jelena

I v sokolovně byla restaurace, kterou vedl pan Rath

Kromě hospod bylo v Hrdlovce 15 prodejen potravin, 
koloniálů a hokynářství. Svou pobočku měly v Hrdlov-
ce i na Pokroku prodejny Dělnické jednoty potravní.

Tyto prodejny měly dokonce na pivo vlastní láhve.

V domech v Hrdlovce, Nové Vsi a Pokroku bylo 5 mlé-
káren, 8 řezníků, z toho 2 řezníci s prodejem koňské-
ho masa, 2 stáčírny lahvového piva, 4 pekaři, 4 trafiky, 
byla zde i cukrárna.

Řeznictví pana Loose

Kolonial E. Matzka

Pekařství pana Tyrtla

Obchod s textilem

Cukrárna pana Wagnera

Z pamětní knihy Hrdlovka a zapůjčených starých
fotografií sestavila kronikářka Zdeňka Rubešová.
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Sběr nebezpečného odpadu
-	 Odpadní barvy, oleje, laky, ředidla, kyseliny, olejové filtry, zářivky, výbojky, 

úsporné žárovky, jedlé oleje a jiné
Možnost uložení různých odpadů
-	 Stavební odpad: kamení, zdivo, střešní tašky, hlína s kamením, beton
-	 Přírodní odpad: tráva, listí, větve, stromky a jiné
-	 Dřevěný nábytek: skříně, stolky, židle, dveře atd.
Od 1. ledna 2021 mohou občané města Osek ve sběrném dvoře odevzdat 
bezplatně stavební odpad v max. množství 300 kg na osobu/rok. Při vzniku 
většího množství stavebního odpadu je nutno likvidaci tohoto odpadu, nad 
shora uvedený limit, zabezpečit na vlastní náklady. Podnikatelským sub-
jektům a občanům z jiných měst jsou tyto služby poskytovány dle platných 
ceníků.
Dále nabízíme sběr vyřazeného elektrozařízení:
Televize, chladící a mrazící zařízení, tiskárny, PC monitory, rádia, baterie, 
monočlánky  a jiné. Tyto služby jsou poskytovány občanům města Osek, 
podnikatelským subjektům a občasnům z jiných měst zdarma. Na sběrném 
dvoře je možnost uložení nepotřebného textilu, obuvi, plyšových hraček, 
různého povlečení apod. do přistaveného kontejneru firmy Diakonie Brou-
mov, sociální družstvo.
Vykupujeme také různé sběrné suroviny:
Vyřazené autobaterie, železné a neželezné kovy dle platných ceníků, které 
najdete v areálu sběrného dvora, nebo webových stránkách: 
www.sluzbyosek.cz

V našem sběrném dvoře není možnost uložit zbytky nebo kusy lepenky 
(IPA) ani eternitových odpadů.
Upozorňujeme občany, že dle zákona č. 223/2016 Sb. o  prodejní době 
v maloobchodě a velkoobchodě, platného od 1. 10. 2016, bude ve vybra-
ných dnech státního svátku sběrný dvůr uzavřen: 1. ledna, Velikonoční 
pondělí, 8. květen, 28. září, 28. říjen, 24. prosinec, 25. prosinec, 26. pro-
sinec. Dále také 31. prosince a ve dnech konání Oseckých slavností, jak 
tomu bylo doposud.

Otevírací doba sběrného dvora:
Pondělí 	8-12 hod. • 13-17 hod.
Úterý 	 3-17 hod.
Středa 	 8-12 hod. • 13-17 hod.
Čtvrtek 	13-17 hod.
Pátek 	 13-17 hod.
Sobota 	10-12 hod. • 13-17 hod.
Neděle 	13-17 hod.
Služby města Oseka, s.r.o., nabízejí občanům města odvoz starého 
nábytku (sedací soupravy, křesla, skříně atd.) a jiného odpadu. Odpad 
bude odvezen do sběrného dvora Osek. Cena služby za 1 svoz odpa-
du pro občany města Osek je stanovena na 400 Kč vč. DPH. 

Více informací najdete na našich webových stránkách: 
www.službyosek.cz nebo na tel. čísle +420 774 403 919.

Sběrný dvůr města Osek nabízí tyto služby

Společenská kronika
JARNÍ VÍTÁNÍ OSECKÝCH OBČÁNKŮ

Dne 10. dubna 2025 se v dopoledních hodinách konalo v obřadní síni městského 
úřadu jarní vítání nových občánků našeho města. Z přihlášených miminek přišly 
dvě krásné princezny, které doprovodilo pět rytířů. Miminka, jejich rodiče a  jejich 
příbuzné přivítala matrikářka Michaela Kozáková.          

Po představení miminek panu starostovi Ing. Václavu Krtkovi potěšili krásným 
vystoupením plným písniček a básniček žáčci z mateřské školky v Hornické ulici 
za  přítomnosti jejich paní učitelek. Za  skvělé představení byli odměněni velkým 
potleskem přítomných hostů a  jako vždy jsme pro ně  připravili sladký balíček.  
Po slavnostním projevu pana starosty byly předány hřejivé dárečky od Města Osek  
a pro maminky samozřejmě nechyběly jako poděkování květiny. 

• Koupím porcelán ROYAL DUX i jiný figurální porce-
lán, sošky, zvířata, dekorativní porcelán, servisy, vázy, 
sklo… celé sbírky, komplet pozůstalosti atd. Myslivec-
ké, lovecké trofeje, zbraně, dalekohledy a  jiné zají-
mavosti kolem myslivosti a  lovu, i  celé pozůstalosti. 
Platím hotově, přijedu kdykoli. 
Tel.: 731 490 278
 

• Dne 29. 5. 2025 uplyne 1 rok 
od  úmrtí pana Josefa Klevety. 
S  láskou vzpomínají manželka 
Jana a ostatní příbuzní.
 

PODĚKOVÁNÍ

BLAHOPŘÁNÍ

 
• Manželé Jana a Pavel Novákovi děkují Městskému 
úřadu v Oseku za gratulaci k životnímu jubileu.

• V  květnu oslaví své životní jubileum paní Alena  
Venclíková, paní Věra Šišpelová, paní Otilka  
Kmochová a  paní Jana Židová. Do  dalších let jim 
přejeme mnoho zdraví, štěstí a pohody.

Svaz tělesně postižených Osek-Háj

• Dne 27. 5. 2025 oslaví 80. narozeniny naše milova-
ná maminka, babička a prababička paní Jana Židová. 
Přejeme Ti hlavně zdravíčko, štěstíčko a ještě mnoho 
hezkých chvil ve Tvém životě. Blahopřejí dcera Jana, 
snacha Jana, syn Josef s rodinami, vnoučata a prav-
noučata.

INZERCE

Novými občánky Města Osek jsou: Zora Fialová • Sofie Volprechtová • 
David Ludvík • Martin Pšenička  • Tibor Buchl • Miroslav Marek • Oliver Kmoch

 Michaela Kozáková, matrika 

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246,  
417 05 Osek, IČ: 266 558, tel.: 417 837 202. Uzávěrka je 
15. dne následujícího měsíce. Vychází 1x měsíčně v počtu 
2 300 výtisků. O zařazení/úpravě příspěvku rozhoduje re-
dakční rada. Inzerce se řídí platným ceníkem (www.osek.
cz). Vydavatel nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané 
příspěvky se nevracejí. Příspěvky i inzerci zasílejte elektro-
nicky na e-mail: oseckenoviny@osek.cz  

Registrováno: MK ČR E 13105

• Nabízíme levné stěhování a autodopravu včetně vy-
klizení bytových i nebytových prostor. 
Tel.: 604 844 179
 

• Nabízím tepování (čištění) čalouněného nábytku, 
koberců a autosedaček. Tel.:730 972 477
 

• Nabízím mobilní sportovní a relaxační masáže. Ma-
sáž zad a šíje, ramenou a šíje, obličeje, rukou, nohou. 
30 min.-350 Kč, 45 min.-500 Kč. Doprava: z  Oseka  
5 Kč/km. Tel.:730 972 477
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Velikonoce v klášteře 2025
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1. března–31. října 2025 
ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ LOVCI PEREL
Čtení je zábava i poučení
Sbírej perly a vyhraj hodnotné ceny
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Pátek 2. května | 9.00–18.30 hod.
VÝSTAVA OBRAZŮ – MILENA MÓR – UMĚNÍ Z HLUBIN DUŠE
Galerie Café Osek 

Sobota 3. května | 17.00 hod.
POSEZENÍ S AUTORKOU 
Galerie Café Osek

Neděle 4. května | 12.00 hod.
PROHLÍDKA KLÁŠTERA S VARHANNÍM DOPROVODEM
Komentovaná prohlídka s hudebním vstupem Tatiany a Daniela Knuta 
Pernetových. Vstupné: navýšené o 50 Kč. FrýTajm Osek

Pondělí 5. května 2025 | 14.00–16.00 hod.
DESKOHRANÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Úterý 6. května | 13.00–14.00 hod.
MOŽNOSTI UMĚLÉ INTELIGENCE – III.
Městská knihovna Osek

Středa 7. května | 8.00 hod.
OLYMPIÁDA PRO MŠ
Městský sportovní areál Miloslava Hereita, pořadatel: DDM Osek

Pondělí 12. května | 14.00–16.00 hod.
MAGICKÁ ŘÍŠE KOUZEL HARRYHO POTTERA II.
Kvízy, křížovky a hlavolamy
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Čtvrtek 15. května | 10.00–11.30 hod.
HRÁTKY S PAMĚTÍ
Městská knihovna Osek

Pátek 16. května | 21.30 hod.
NOČNÍ PROHLÍDKA
Komentovaná prohlídka cisterciáckého kláštera v magické atmosféře 
Omezená kapacita
Vstupné: 300 Kč. FrýTajm Osek

Pátek-sobota 16.-17. května | 17.00 hod.
HAVAJSKÁ NOC – PŘESPÁVAČKA S KIT
DDM Osek, cena: 150 Kč

Středa 21. května | 19.00 hod.
FESTIVAL OSECKÉ OZVĚNY- VIOLONCELLO S CEMBALEM
2. ročník hudebního festivalu v klášterním kostele v Oseku 
Vstupné: 200 Kč. FrýTajm Osek

Neděle 25. května | 15.00 hod.
ŠMOULÓZNÍ ŠMOULOTÉKA
Zábavná show pro děti. KD Stropník, vstupné: 150 Kč. FrýTajm Osek

Sobota 24. května | 10.00-18.00 hod.
G-FIGHT (AIRSOFTOVÁ AKCE)
Místo bude upřesněno, pořadatel: DDM Osek, cena: 450 Kč/ tým

Pondělí 26. května | 14.00–16.00 hod.
TVOŘIVÁ DÍLNA
Šperkování – výroba šperků a náramků
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Úterý 27. května | 10.00–11.30 hod.
TVOŘENÍ PRO RADOST
Mýdlování
Městská knihovna Osek

Středa 28. května | 17.00 hod.
KRUŠNOHORKA PAVLA ZEMANA
Taneční zábava s oblíbenou kapelou. Společenské centrum Osek, 
vstupné: 80 Kč. FrýTajm Osek

Čtvrtek 29. května | 18.00 hod.
SAX BAND – JAZZ A POP
Koncert úspěšného hudebního tělesa ZUŠ Litvínov Sax Band v kostele 
sv. Petra a Pavla v Oseku. VSTUP ZDARMA. FrýTajm Osek 

Neděle 1. červena | 13.00 hod. 
DEN DĚTÍ – VZHŮRU DO VESMÍRU
Louka u DDM, cena: 50 Kč/ hrací karta

Přehled kulturních akcí 

Duo Beautiful Strings v klášterním kostele


